
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 10 del 29-01-2022  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 10  del 29-01-2022 
 

Registro generale n. 68 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONI 2021 - IMPEGNO DI SPESA.  
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 29-01-2022  
   
                    Il Dirigente I Settore ad Interim 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.10, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 29-01-2022: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.10 del 29-01-2022, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                                      Il Dirigente III Settore Finanziario  
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 10 del 29-01-2022  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
IL DIRIGENTE SETTORE I SERVIZIO I 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la D.D. n. 98/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile 
del servizio; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 3 data 24.01.2022, esecutiva, e 
successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 1 in data 24.01.2022, 
esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per 
l’esercizio 2022/2024; 

 
PREMESSO  
- che con Delibera di Giunta n. 163 del 08.07.2021 è stato approvato il 
programma delle manifestazioni estive da organizzare direttamente, anche 
mediante la collaborazione di associazioni/privati presenti sul territorio; 
- che con proprio atto n. 10 del 26.01.2022, la Giunta Comunale ha deliberato di 
autorizzare l’utilizzo del 25% dei proventi dell’imposta di soggiorno dell’anno 
2021 destinato alle proposte del Comitato Turistico, a copertura delle spese 
sostenute dall’Assessorato al Turismo nello stesso periodo, dando mandato al 
dirigente del settore di riferimento per tutti gli adempimenti consequenziali; 
 
Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva di € 35.021,00 individuando i 
seguenti creditori:  
 
- Associazione Commercianti Assorose, con sede a Roseto degli Abruzzi, via 
Nazionale n. 317, c.f. 91040880675, contributo di € 2.000,00; 
- Associazione Culturale Città per Vivere, con sede a Roseto degli Abruzzi, via 
Lombardia n. 10, c.f. 91052910675, contributo € 1.000,00; 
- Associazione Coro Dulcis Incanto, con sede a Roseto degli Abruzzi, via Cavour 
n. 13, c.f. 91054410674, contributo € 300,00; 
- Confesercenti Pescara, con sede a Montesilvano, corso Umberto I n. 332, c.f. 
91063360688, contributo € 1.000,00; 
- Associazione Sul Sentiero, con sede a Roseto degli Abruzzi, via Carducci n. 8, 
c.f./p.i. 02098800671, contributo € 500,00; 
- Associazione Musica e Cultura, con sede a Roseto degli Abruzzi, via Ariosto n. 
7, c.f. 91013680672, contributo € 5.250,00; 
- Associazione G. Rossini, con sede a Roseto degli Abruzzi, via Moretti n. 58, 
c.f. 91009520676, contributo € 5.000,00; 
- Associazione Culturale Il Faro, con sede a Roseto degli Abruzzi, via Nazionale 
Adriatica, p.i. 00962320677, contributo € 1.000,00; 
- Associazione Musicale Le Ombre, con sede a Roseto degli Abruzzi, via Scozia, 
c.f./p.i. 01873010670, affidamento diretto organizzazione rassegna musicale, € 
18.971,00 iva compresa (CIG ZB634FEEE9); 
 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163, così come modificato, da ultimo, 
dal D.L. 70/11, convertito, con modificazioni nella Legge 12.7.11, n. 106, il 
quale prevede che per servizi e forniture inferiori a € 40.000,00, è consentito 
l'affidamento diretto; 
 
Vista la dichiarazione attestante la non assoggettabilità a Durc; 
Visto il  CIG acquisito; 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 10 del 29-01-2022  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Rilevato che: 
- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento 
all'Area funzionale di appartenenza, sono classificati nell’allegato _B_ del 
PTPC  2020/2022  a rischio _M_ e che sono previste le seguenti misure 
specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 
1) Pubblicazione dati su Amministrazione Trasparente; 
2) Controllo delle Determinazioni in base al regolamento ai controlli interni; 
- sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne 
del RPC con riferimento al presente procedimento; 
- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del 
soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri 
di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del 
Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. _352_del 
_18.12.2020_; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico 
del bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a 
scadere; 
 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al cap. 2319/1 (imp. 
897/2021) del bilancio del corrente esercizio finanziario – Annualità 2021, 
sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne 
costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e 
ss.mm.ii.; 

 
2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e 

del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la 
seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: € 35.021,00 
cap. 2319/1 (imp. 897/2021) del bilancio del corrente esercizio 
finanziario – Annualità 2021, sufficientemente capiente, individuando i 
creditori elencati in premessa; 

 
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, 

del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica: 

 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale 
sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni 
proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente): 

□ il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente; 
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i 

seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………… 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 10 del 29-01-2022  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 
7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il 

responsabile del procedimento è Rosella Iezzoni. 
 

8) di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 
 

 
            IL FUNZIONARIO DELEGATO 
   Dott.ssa Lorena 

Marcelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


